

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

983

AGINDUA, 2022ko urtarrilaren 25ekoa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) adostutako Nekazaritza, Merkataritza, Kultura, Hezkuntza, Barne, IVAP, Lanbide eta Ingurumeneko funtsen eta azpifuntsen kontserbazio-egutegiak.

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horren 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako erabakiek, eraginpeko erakundeek aplikatu eta bete beharrekoak direnak oro har, orduko Ogasun eta Herri Administrazio Saileko sailburuak –egun Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila dena– onartu behar dituela eta, ondoren, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

Hori kontuan hartuta, eta 174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz, Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 8/2021 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan ahalmenak baliatuz,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindu honen Eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.– Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.– Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko urtarrilaren 25a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
OLATZ GARAMENDI LANDA.

2022ko otsailaren 28a, astelehena

ERANSKINA

BALORATUTAKO SEGIDA BAKOITZAREN AKORDIOAK

Nekazaritza funtsaren segidak (2021eko azaroaren 22ko bilkura).

Segida-kodea	AG.03.ASO
Dokumentu-segida	Elikadura-sektoreko profesionalen elkarreentzako eta enpresarietarako laguntzak (Elkarreentzako programa)
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.BEF
Dokumentu-segida	Baso-bioekonomiako berrikuntza-proiektuetarako dirulaguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Xahuketa partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen dokumentazioa, onartutako proiektuen azken txostenak eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.BIK
Dokumentu-segida	Elikagaien kalitate-programak sustatzeko eta haietan parte-hartzeko ekintzetarako laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoen ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	AG.03.BLH
Dokumentu-segida	Basque Label Harategiak markara atxiki diren harategi tradizionaleri laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	AG.03.BQW
Dokumentu-segida	Ardoa, sagardoa eta artisau erara egindako garagardoa sustatzeko laguntzak (BASQUE WINE programa).
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	AS.03.CAE
Dokumentu-segida	Nekazaritza ekologikoko produktuen kontrola
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	AG.03.CAM
Dokumentu-segida	Elikadura- eta egur-kateko eragileen ikerketa, garapen eta berrikuntzako sailak sortzeko eta garatzeko laguntzak.
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	AG.03.COV
Dokumentu-segida	COVID-19ak eragin duen alarma dela eta, nekazaritza, elikadura eta arrantza sektoreetako produkzio- eta merkataritza-jardueretan laguntzea.
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	AG.03.DCA
Dokumentu-segida	Euskal Autonomia Erkidegoko elikadura-katearen eta zuraren industria digitalizatzen laguntzeko laguntzak, industria horren lehiakortasuna hobetzeko
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	AG.03.EGO
Dokumentu-segida	Nekazaritzako eta elikadurako produktuak eraldatu eta komertzializatzeko laguntzak (EGOKI programa).
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	AG.03.EKI
Dokumentu-segida	Arrantza arloko industriei produktuen kalitatea hobetzeko laguntzak (EKIN programa).
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	AG.03.FCA
Dokumentu-segida	Nekazaritza eta arrantzako industriak eta merkaturatzea sustatzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.FEG
Dokumentu-segida	NBBEF funtsaren bermearekin dirulaguntzak.
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.GBK
Dokumentu-segida	GASTROBIKAIN programaren laguntzak.
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.GSK
Dokumentu-segida	Gastronomia lankidetzeta eta berrikuntzako GASTROKOP programako laguntzak.
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	AG.03.IAA
Dokumentu-segida	Nekazaritza eta Elikagaigintzako Industrien Erregistroa
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.ICA
Dokumentu-segida	Elikagaien kalitatearen ikuskatzeak
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 6 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 6 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: ikuskaritza-planak eta azken txostenak..
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.ICV
Dokumentu-segida	Mahastizaintzaren sektorea merkaturatzeko baldintzak hobetzeko egindako inbertsioei laguntzak (Ardoinb).
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.IDA
Dokumentu-segida	Nekazaritza-, elikadura- eta arrantza-sektoreetan ikertzeko, garatzeko eta berritzeko laguntzak.
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	AG.03.LEH
Dokumentu-segida	Nekazaritzako, arrantzako eta elikadurako produktuak eraldatu eta komertzializatzea sustatzeko laguntzak (LEHIATU eta LEHIATU BERRIA programak).
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	AG.03.LHP
Dokumentu-segida	Nekazaritza, elikagai, arrantza eta basogintza produktuak sustatzeko laguntzak (LEHIATU SUSTAPENA programa)
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	AG.03.NEK
Dokumentu-segida	Ardoa, sagardoa eta artisau-garagardoa egiten duten enpresentzako finantza-laguntzak (NEKAFIN programa)
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	AG.03.NIA
Dokumentu-segida	Nekazaritzako elikagaien industria eta kalitatearen arloko laguntza izendunak eta zuzenak
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	AG.03.PFH
Dokumentu-segida	Fruta eta barazki ekoizleen antolakundeei laguntzak (FBEA).
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	AG.03.PIA
Dokumentu-segida	Elikagaien kalitatearen eta industrien arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	AG.03.PIT
Dokumentu-segida	Nekazaritza, arrantza eta elikaduraren sektoreko arloan ikertzaile eta teknologo gazteak prestatzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	AG.03.PTP
Dokumentu-segida	Hirugarren herrialdeetan ardogintzako produktuei buruzko informazio- eta sustapen-ekintza eta -programetarako laguntzak (OCM programa)
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	AG.02.SCA
Dokumentu-segida	Elikagaien kalitatearen arloko zehapenak
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	AG.03.SDT
Dokumentu-segida	Nekazaritza, basogintza, arrantza, elikagai eta landa-garapenerako arloen finantza-laguntza (SENDOTU programa).
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	AG.03.SUS
Dokumentu-segida	Nekazaritzako eta elikadurako produktuak sustatzeko eta merkaturatzeko laguntzak (SUSTAPEN programa)
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	AG.03.TCA
Dokumentu-segida	Nekazaritzako eta elikadurako produktuak eraldatu eta komertzializatzeko laguntzak (EGOKI programa)
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	AG.03.TPV
Dokumentu-segida	Ardogintzako produktuak garraiatzeko eduki behar diren agiriak.
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igarota.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	AG.03.VIN
Dokumentu-segida	Ardoaren, txakolinaren, sagardo naturalaren, artisau-garagardoaren eta ur ontziratuaren sektoreetarako aparteko laguntzak.
Funtsa	Nekazaritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Merkataritza funtsaren segidak (2021eko urriaren 7ko bilkura).

Segida-kodea	CO.01.CCC
Dokumentu-segida	Merkataritzako Aholku Batzordea
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CO.01.COV
Dokumentu-segida	COVID-19 laguntzak merkataritza-sektorerako.
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CO.01.CPE
Dokumentu-segida	Euskadiko Prezioen Batzordea
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 9 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: batzordearen bilkuren aktak eta osasun-zentroetako prezio komunikatuak Eusko Jaurlaritzari.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CO.01.DEU
Dokumentu-segida	Hiriguneko merkataritza dinamizatzeko laguntzak.
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CO.01.DYR
Dokumentu-segida	Merkataritza arloko salaketak eta erreklamazioak
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espedienteen % 10, ausaz aukeratuak.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CO.01.EMC
Dokumentu-segida	Autonomoentzako, enpresentzako eta udalerrientzako merkataritza-ekintzaitza sustatzeko laguntzak.
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CO.01.EZC
Dokumentu-segida	Hiriko merkataritza lankidetzak, dinamizazio eta lehiakortasuneko zonako estrategiak sustatzeko laguntzak (HIRIGUNE).
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	CO.01.GSC
Dokumentu-segida	Merkataritza-gune handiak
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	CO.01.IEC
Dokumentu-segida	Merkataritza berrikuntza eta bikaintasuna bultzatzeko laguntzak.
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

Segida-kodea	CO.01.INS
Dokumentu-segida	Merkataritza arloko ikuskapenak eta ikuskapen-kanpainak
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: ikuskapen-planak eta ikuskapen azken txostenak.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari buruzko erabakia.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CO.01.NOM
Dokumentu-segida	Merkataritza arloko laguntza nominatiboak eta zuzenak
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CO.01.PCV
Dokumentu-segida	Euskal Merkataritzako Sariak
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CO.01.RCH
Dokumentu-segida	Merkataritza eta ostalaritza arloetako lehiakortasuna eta berraktibatzea sustatzeko laguntzak.
Funtsa	Merkataritza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Kultura funtsaren segidak (2021eko urriaren 7ko bilkura).

Segida-kodea	CU.01.ALT
Dokumentu-segida	Goi-mailako kirol lehiaketak antolatzeko dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 4 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CU.01.ANT
Dokumentu-segida	Kirol-lehiaketetako eta jarduera fisikoarekin lotutako ekitaldietako dopinaren aurkako kontrol-zerbitzuak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 19 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 20 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CU.01.BAB
Dokumentu-segida	Kirola sustatzeko bekak, laguntzak eta bidaia-poltsak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CU.01.CDA
Dokumentu-segida	Goi-mailako kirol lehiaketak antolatzeko dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CU.01.CDP
Dokumentu-segida	Nazioarteko kirol-lehiaketa ofizialetan parte hartzeko dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CU.01.CJD
Dokumentu-segida	Kirolaren arloko kide anitzeko organoak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.01.COR
Dokumentu-segida	Kirol arloko kudeaketa
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.01.EUS
Dokumentu-segida	Euskadi Kirol Sariak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.01.EVE
Dokumentu-segida	Espainiako eta nazioarteko kirol ekitaldiak garatzeko dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CU.01.FED
Dokumentu-segida	EAEko kirol federazioen kirol egitarauentzako dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CU.01.GMK
Dokumentu-segida	Goi-mailako kirolaren sariak (laguntzak)/Fundación Basque Team Fundazioa
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CU.01.INS
Dokumentu-segida	Kirol instalazioen proiektuak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 9 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igarota.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	CU.01.LRC
Dokumentu-segida	Soin Hezkuntzako Euskal Erakunde (SHEE) gutuneriaren erregistro liburua
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CU.01.MUG
Dokumentu-segida	Fisikoki inaktiboak diren pertsonak aktibo bihurtzeko, jarduera fisikoak antolatzeko dirulaguntzak (MUGIMENT programa)
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.01.NDD
Dokumentu-segida	Kirol arloko laguntza izendunak eta zuzenak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.01.RED
Dokumentu-segida	Kirol Erakundeen erregistroa
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.01.SEL
Dokumentu-segida	Euskal kirol selekzioen kirol-lehiaketak finantzatzeko laguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CU.01.VID
Dokumentu-segida	COVID-19ak kirol-instalazioetan, gimnasioetan eta kirol-klubetan dituen ondorioak arintzeko laguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.02.AYU
Dokumentu-segida	Gazteriaren arloko laguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.02.GEI
Dokumentu-segida	Gazteriaren arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.05.FAC
Dokumentu-segida	Barne-kudeaketa hizkuntza-politikaren arloan
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	CU.05.LEP
Dokumentu-segida	Hizkuntza-politikaren arloko laguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	CU.05.PEP
Dokumentu-segida	Sektore pribatuko erakundeetan eta zuzenbide publikoko korporazioetan euskara-planak garatzeko laguntzak
Funtsa	Kultura
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Hezkuntza funtsaren segidak (2021eko urriaren 7ko bilkura).

Segida-kodea	ED.06.API
Dokumentu-segida	IRALE programaren barruan Sailak era zuzenean kudeatu ez dituen jarduerak.
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.CUR
Dokumentu-segida	Irakasleen prestakuntza-ikastaroen ziurtagiriak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	ED.06.EAG
Dokumentu-segida	Ikasle ijitoentzako hezkuntza-jarduerak garatzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.FDP
Dokumentu-segida	Ikastetxetako federazio eta elkarteek irakasleei antolatutako prestakuntza-ekintzetarako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.INM
Dokumentu-segida	Hizkuntzan murgiltzeko egonaldiak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.IRA
Dokumentu-segida	Ikastetxe pribatuek IRALE programaren euskarazko ikastaroetan parte hartzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	ED.06.KAN
Dokumentu-segida	Hezkuntza behar bereziak dituzten ikasleak sartzea sustatzen duten erakundeentzako dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	ED.06.NLG
Dokumentu-segida	Eskola eremuan euskalduntzeko laguntzak - NOLEGA
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	ED.06.PRG
Dokumentu-segida	Unibertsitateaz kanpoko irakasleen prestakuntza-plana PREST-GARA
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	ED.06.RDC
Dokumentu-segida	Itunpeko ikastetxeek Sare_Hezkuntza Gelan izeneko hezkuntza-berrikuntzako proiektuan parte hartzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	ED.06.STC
Dokumentu-segida	Hezkuntza Sailak emandako tituluen eta ziurtagiriak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidalli arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Ezinbesteko dokumentua	Bai
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.TEE
Dokumentu-segida	Eskola-garraiorako banakako esleipenak hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleentzat
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.ULI
Dokumentu-segida	Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeetan hizkuntza normalizatzeko laguntzak (ULIBARRI programa)
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.URZ
Dokumentu-segida	NOLEGA programako lehiaketak eta sariak
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Hezkuntza funtsaren segidak (2021eko azaroaren 22ko bilkura).

Segida-kodea	ED.06.EDE
Dokumentu-segida	Material didaktiko digitalak euskaraz ekoizteko laguntzak - EIMA 2.0
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.EML
Dokumentu-segida	Lan talde eta mintegietan sortutako materialentzako laguntzak - EIMA IV.
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	ED.06.EMT
Dokumentu-segida	Euskaraz inprimatutako unibertsitateaz kanpoko eskola-materialak argitaratzeko laguntzak (EIMA programa)
Funtsa	Hezkuntza
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Barne funtsaren segidak (2021eko urriaren 7ko bilkura).

Segida-kodea	BA.02.ACF
Dokumentu-segida	Murriztapenak dauden datetan zirkulatzeko ibilgailu-baimena
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 3 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: espediente bat urtero, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	BA.02.IEO
Dokumentu-segida	Bide-segurtasunari eragiten dioten lanak egiteko jarraibideak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 3 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: espediente bat urte eta lurralde historiko bakoitzeko, testigantza gisa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	BA.02.STT
Dokumentu-segida	Trafikoko zehapenen jakinarazpen telematikoak
Funtsa	Barne
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igarota.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

IVAP azpifuntsaren segidak (2021eko urriaren 7ko bilkura).

Segida-kodea	IV.02.BCE
Dokumentu-segida	Hirigintza eta Lurralde Ikasketak ikastaroko ikasleentzako matrikula-bekak
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	IV.02.BEV
Dokumentu-segida	Infolurren datu-baserako eta ikerketarako bekak
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	IV.02.CMU
Dokumentu-segida	LHIEEko ikastaroak hirigintzako profesionalentzat
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	IV.02.ORE
Dokumentu-segida	LHIEEren Zuzendaritza organoak
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 49 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	IV.02.PCE
Dokumentu-segida	LHIEEko hirigintzako ikastaroetako ikasleek praktikak egiteko laguntzak
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	IV.05.AFI
Dokumentu-segida	HAEEK antolatutako prestakuntza-jarduera
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 9 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Xahuketa partziala 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen dokumentazioa: programa, kontratuak, irakasleen zerrenda, onartuen, gaudituen eta ziurtagirien zerrendak.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	IV.05.FAG
Dokumentu-segida	EAEko Sektore Publikoko enplegatuen prestakuntzarako dirulaguntzak
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	IV.05.FAP
Dokumentu-segida	EAEko administrazio publikoetako enplegatuen prestakuntzarako dirulaguntzak (Udalak, Foru Aldundiak eta EHU)
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	IV.05.HAF
Dokumentu-segida	Prestakuntza jardueren homologazioa
Azpifuntsa	IVAP
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 10 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa (homologazioen zerrenda, etab) eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzea.	Bai

Lanbide azpifuntsaren segidak (2021eko azaroaren 22ko bilkura).

Segida-kodea	LB.03.ASO
Dokumentu-segida	Lanbiderekin batera enplegurako orientazioko ekintzak eta zerbitzuak garatzeko dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoeekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	LB.03.CCC
Dokumentu-segida	Desgaitasunen bat duten langileentzat % 2ko erreserba kuota betetzen dela jakinaraztea
Azpifuntsa	Sekretupeko irispide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
Egoteko/transferitzeko epeak	Erabateko xahuketa 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Kontserbazio erabakia	Irispide murriztua
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeara.	Bai

Segida-kodea	LB.03.CEH
Dokumentu-segida	Etxeko langileak kontratatzen dituzten pertsonen Gizarte Segurantzako kotizazioa finantzatzeko dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeara.	Bai

Segida-kodea	LB.03.CID
Dokumentu-segida	Desgaitasunak dituzten pertsonen kontratazio mugagabea egiteko dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeara.	Bai

Segida-kodea	LB.03.COV
Dokumentu-segida	Banakako enpresaburuentzako eta autonomoentzako salbuespeneko laguntzak, COVID-19aren ondorioz.
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeara.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	LB.03.CPJ
Dokumentu-segida	Toki-erakundeek gazteak kontratatzeko dirulaguntzak (Gazte Enplegurako 2014-2020 Programa Operatiboa)
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	LB.03.CRD
Dokumentu-segida	Desgaitasunen bat duten langileentzako jarrita dagoen lan-erreserbaren kuotaren betetze alternatiboaren salbuespeneko baimena
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 5 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	LB.03.CSS
Dokumentu-segida	Gizarte segurantzako kuotak kapitalizatzeke langabeei emandako laguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	LB.03.ECA
Dokumentu-segida	Desgaitasunak dituzten pertsonen enplegu lagunduaren jardunak garatzeko dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta urte bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	LB.03.ECE
Dokumentu-segida	Baimena emate ekintzaileei laguntzeko programako erakunde laguntzaile gisa
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LB.03.EIC
Dokumentu-segida	Aparteko laguntzak laneratzeko enpresentzat eta enplegu-zentro berezientzat, COVID-19aren ondorioz
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LB.03.EIE
Dokumentu-segida	Enpresa Berritzaile eta Enplegu Sortzaile (I + E) direnen proiektuei emandako laguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LB.03.KUL
Dokumentu-segida	COVID-19aren eraginez beren jarduerak etenik geratu diren kultura profesionalentzako dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	LB.03.PAC
Dokumentu-segida	Eskualdeko Enplegu Planak bultzatzeko dirulaguntzak (PECO)
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	LB.03.PEA
Dokumentu-segida	Enplegu autonomoa sustatzeko programari emandako dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	LB.03.PEC
Dokumentu-segida	Ekintzaileentzako dirulaguntzak, enpresa-jarduera sendotzeko
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	LB.03.PEI
Dokumentu-segida	Enpresa-ideiak garatzeko ekintzaileei zuzendutako dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	LB.03.PEP
Dokumentu-segida	Ekintzaileei enpresa-jarduera berrietarako laguntzeko laguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LB.03.PLD
Dokumentu-segida	Iraupen luzeko langabeentzako laguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LB.03.RAC
Dokumentu-segida	Enplegatze-agentzien erregistroa
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	LB.03.RTE
Dokumentu-segida	COVID-19aren ondoriozko ERTEentzako aparteko laguntza osagarriak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	LB.03.RTJ
Dokumentu-segida	Gazteak itzultzeko laguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	LB.03.STL
Dokumentu-segida	Enplegu-erregulazioaren eragina izan duen SINTELgo langilegoari emandako dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 8 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	LB.03.UAP
Dokumentu-segida	Enplegu Zentro Bereziako Lanbide Jarduera Laguntzeko Unitateak finantzatzeko dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Ingurumena funtsaren segidak (2021eko urriaren 7ko bilkura).

Segida-kodea	MA.01.SAM
Dokumentu-segida	Toki-erakundeentzako dirulaguntzak, hiri-hondakinen edo udal-hondakinen kudeaketan inbertsioak egiteko
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	MA.01.SRA
Dokumentu-segida	Enpresei zuzendutako Hondakin Industrialen Plan Nazionalaren dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	MA.01.SVE
Dokumentu-segida	Udalentzako eta mankomunitateentzako laguntzak, hondakin geldoen zabortegetan inbertsioak egiteko
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 29 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 30 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	MA.02.ADS
Dokumentu-segida	Garapen jasagarria sustatzeko ekintzak gauzatzen dituzten toki-erakundeei dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	MA.02.AES
Dokumentu-segida	Ingurumen-arloko jardueretarako enpresa- eta sindikatu-erakundeei dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeari.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	MA.02.AMA
Dokumentu-segida	Ingurumen-jardueretarako erakunde, talde eta kolektiboetarako dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	MA.02.BUR
Dokumentu-segida	Urdaibaiko Biosfera Erreserbaren ingurumen-kudeaketa egokirako eta konpentsazioetarako laguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	MA.02.CCX
Dokumentu-segida	La Caixa-ren laguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Xahuketa partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: hitzarmenak eta finantzatutako proiektuak.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

Segida-kodea	MA.02.CEA
Dokumentu-segida	Eskolako Agenda programak garatzeko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei laguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzeko.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	MA.02.CPN
Dokumentu-segida	Lurraldea zaintzeko hitzarmenetan barne hartutako natura-ondareari eusteko jarduerentzako laguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.FIM
Dokumentu-segida	Ingurumen-arloko formazio eta ikerketarako beka
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 7 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.FTM
Dokumentu-segida	Ingurumen-trebakuntza teknikoko jarduerak egiteko erakunde publiko eta pribatuentzako dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.GPM
Dokumentu-segida	Ingurumen-antolaketa, -kudeaketa eta -plangintzarako udalei eta mankomunitateei dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	MA.02.IKA
Dokumentu-segida	Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeek Ingurumen-arloko ekintzak burutzeko dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.NOM
Dokumentu-segida	Ingurumeneko dirulaguntza izendunak eta zuzenak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte
Kontserbazio erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.PAA
Dokumentu-segida	Udaletxei eta mankomunitatei 21 Agenda eremuan herri-mailako ingurugiro-ekintzako planentzako dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.PIB
Dokumentu-segida	Biodibertsitateari buruzko azterketak egiteko laguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espedientea itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	MA.02.PMA
Dokumentu-segida	Ingurumen-arloan espezializatzeko unibertsitate mailako graduatuondoko ikastaroak antolatzeako dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.PSA
Dokumentu-segida	Natura-ondarea babesteari buruzko ezaguera sortzeko proiektuak egiten dituzten erakundeei emandako dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa, egindako azterlanak eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.RPB
Dokumentu-segida	Biodibertsitatearen babeserako eta ingurumen-hezkuntzarako eremuak eta/edo eraikinak eraberritu dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

Segida-kodea	MA.02.RVL
Dokumentu-segida	Ingurumen-arloko informazio, partehartze eta sentsibilizazio jarduerak eta boluntarioen sareak antolatzeako erakundeei dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezkatzea.	Bai

2022ko otsailaren 28a, astelehena

Segida-kodea	MA.02.VOL
Dokumentu-segida	Ingurumen-arloko jarduerak egiteko proiektuak garatzeko irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuei dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide murriztua
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, 0 urte gehienez. Artxibo Nagusia: 15 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	MA.03.EIS
Dokumentu-segida	Soinu-inpaktua aztertzeko planak burutzen dituzten udal eta mankomunitateei dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai

Segida-kodea	MA.03.EMM
Dokumentu-segida	Ingurumena babesteko inbertsioak egiteko enpresei dirulaguntzak
Funtsa	Ingurumena
Eskuratzeko araubidea eta baldintzak	Irispide librea.
Egoteko/transferitzeko epeak	Bulegoko Artxiboa: espediente itxi eta gero, urte 1 gehienez. Artxibo Nagusia: 14 urte xahutzeko epea bete arte
Kontserbazio erabakia	Erabateko xahuketa 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza gisa
Paperezkoa edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoein ordezkatzeari.	Bai